



**ACTA QUE SE LEVANTA CON MOTIVO DE LA APERTURA ECONÓMICA
 LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL
 LP-919044992-N23-2019
 "MATERIAL DE LIMPIEZA Y OFICINA, 2° VUELTA"**

En la Ciudad de Monterrey, N. L., siendo las 10:15 horas del día 07 de Junio del 2019, en la Sala de Juntas de la Subsecretaría de Prevención y Control de Enfermedades, ubicada en el 3er. piso del inmueble sito en la calle Matamoros No. 520 oriente, Centro de esta Ciudad, C.P. 64000, se reunieron los Servidores Públicos, licitantes, miembros del Comité de Adquisiciones e invitados y demás personas cuyos nombres, representaciones y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo el acto de apertura económica de la **Licitación Pública Nacional Presencial No. LP-919044992-N23-2019** referente a la Adquisiciones de **"MATERIAL DE LIMPIEZA Y OFICINA, 2° VUELTA"**, de conformidad con lo establecido en el artículo 35 fracción III de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León (en adelante la Ley) y el artículo 74 fracciones XVI, último párrafo, y XVII del Reglamento de la misma Ley (en adelante el Reglamento); así como a lo señalado en el punto 11.1.4 de la convocatoria de la licitación en referencia.

Este acto fue presidido por el *C.P. Aarón Serrato Araoz*, Director Administrativo y Representante del Presidente del Comité de Adquisiciones de este Organismo, quien fue asistido por los demás miembros del Comité, invitados permanentes y del área usuaria, siendo éstos los siguientes: **Miembros del Comité con Voz y Voto:** el *Lic. Roberto Carlos Rodríguez Lastra*, representante de la Dirección Jurídica de este Organismo, **Miembros del Comité con Voz:** C.P. Erika Yadira González Gómez, Representante de la Dirección de Control y Auditoría del Sector Paraestatal de la Contraloría y Transparencia Gubernamental **como área usuaria:** C.P. Santiago Rodríguez Sandoval, Jefa del Departamento de Servicios Generales **Invitados Permanentes, todos de este Organismo:** el *Lic. Fidel Moctezuma Carrillo*, Subdirector de Recursos Materiales, la *Lic. Leyla Esthela Montalván Tueme*, Jefa del Departamento de Control de Insumos y Almacén y el *C.P. Felipe Manuel Flores Martínez*, Representante del Titular de la Dirección de Contraloría Interna.

De conformidad con el artículo 31 fracción XXIII de la Ley, a este acto no asistió ninguna persona física o moral que manifestara su interés de estar presente en el mismo en calidad de observador.

En uso de la palabra el *C.P. Aarón Serrato Araoz*, en su carácter de Director Administrativo y Representante del Presidente del Comité, declaró abierto el presente evento iniciándose con la lista de asistencia de licitantes estando presente: **CODESCO, S.A. DE C.V.**, representada por el C. Rubén Elí Díaz Silva y **LIBRERÍA Y PAPELERÍA BACHILLER, S.A. DE C.V.**, representada por el C. Santiago Gerardo Cavazos Roel.

Seguido de esto se realizó la apertura de los sobres de la propuesta económica presentados por las compañías **CODESCO, S.A. DE C.V.** y **LIBRERÍA Y PAPELERÍA BACHILLER, S.A. DE C.V.**, resultando estar todo en orden.



Posteriormente se procedió a firmar la propuesta de acuerdo con el artículo 35 fracción II de la ley, por todos los presentes.

Acto seguido, y con fundamento en los artículos 35 fracción III de la Ley y 74 fracciones XII y XVI último párrafo de su Reglamento, se dio lectura al precio total de la propuesta presentada, cuyo monto se hace constar a continuación:

PARTIDA 2

REGLÓN	CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	CODESCO, S.A. DE C.V.		LIBRERÍA Y PAPELERÍA BACHILLER, S.A. DE C.V.	
					P.U.	MONTO	P.U.	MONTO
1	20030	CINTA MASKINTAPE 24 X 50	ROLLO	3303	16.10	53,178.30	18.10	59,772.07
2	20050	LAPIZ ADHESIVO CONTENIDO NETO DE 8 A 10 GRs.	PIEZA	1009	3.44	3,470.96	6.11	6,160.51
3	180030	DIARIO GRANDE FORMA ITALIANA S/COLUMNAS, DE 192 HOJAS	PIEZA	191	161.77	30,898.07	112.07	21,406.15
4	180040	DIARIO FLORETE PARA REGISTRO # 6, 240 HOJAS	PIEZA	97	166.20	16,121.40	134.79	13,074.64
5	190040	VASO CONICO DE PAPEL CAPACIDAD 100 ML.	PAQUETE	880	40.00	35,200.00	28.89	25,422.22
6	330005	GRAPAS STANDAR	CAJA	805	12.89	10,376.45	15.71	12,647.44
7	570050	LAPIZ NO. 3	PIEZA	1511	2.00	3,022.00	3.59	5,425.61
8	570070	MARCADOR GRUESO TINTA DE AGUA PUNTA DE CINCEL NO TOXICO VARIOS COLORES	ESTUCHE	107	53.56	5,730.92	48.35	5,173.65
9	570075	MARCADOR GRUESO NEGRO (PERMANENTE)	PIEZA	1080	5.12	5,529.60	5.41	5,840.00
10	590005	LIGAS #18 CAJA CON 100 GRs	CAJA	1272	14.66	18,647.52	16.86	21,452.04
11	620010	BROCHE P/ARCHIVO DE 7 CMS	CAJA	302	20.53	6,200.06	19.96	6,028.81
12	620020	CAJA DE PLASTICO PARA ARCHIVO TAM. CARTA	PIEZA	281	48.14	13,527.34	53.79	15,115.02
13	620040	CLIP CHICO #1 INOXIDABLE	CAJA	2646	4.50	11,907.00	4.38	11,593.40
14	620046	CLIP MARIPOSA NO. 2 INOXIDABLE	CAJA	174	20.66	3,594.84	20.09	3,496.11
15	620070	FOLDER TAMANO CARTA PAPEL MANILA COLOR CREMA	CAJA	1199	126.97	152,237.03	99.81	119,677.96
16	620071	FOLDER TAMANO OFICIO PAPEL MANILA COLOR CREMA	CAJA	469	149.80	70,256.20	118.74	55,689.41
17	640075	CORRECTOR LIQUIDO BLANCO DE 20 ML QUE NO NECESITE DILUYENTE, DE SECADO RAPIDO	FRASCO	1164	6.40	7,449.60	9.74	11,331.76
18	770011	PAPEL BLANCO T/CARTA 36 KGS	PAQUETE	12732	64.78	824,778.96	62.50	795,750.00
19	770020	PAPEL BLANCO T/OFICIO 40 KGS	PAQUETE	68	130.69	8,886.92	87.04	5,918.52
20	770021	PAPEL BLANCO T/OFICIO 50 KGS	PAQUETE	4647	82.93	385,375.71	78.98	367,007.39



21	770030	PAPEL BRISTOL BLANCO PLIEGO 50 X 65	PAQUETE	8	966.66	7,733.28	1,123.46	8,987.65	
22	940020	SOBRE BOLSA TAM. CARTA	PIEZA	2737	1.94	5,309.78	1.86	5,080.35	
23	940030	SOBRE PARA RADIOGRAFIA 14 X 17	PIEZA	5890	7.90	46,531.00	5.88	34,632.47	
24	1010020016	CINTA MASKINTAPE 18 X 50	ROLLO	175	12.09	2,115.75	12.81	2,241.30	
25	1010020041	CINTA ADHESIVA CANELA 48 X 50	ROLLO	343	32.20	11,044.60	11.20	3,840.75	
26	1010180035	DIARIO FORMA FRANCESA FLORETE DE 192 HOJAS	PIEZA	72	140.66	10,127.52	112.07	8,069.33	
27	1010180090	DIARIO FORMA FRANCESA DE 5 MANOS	PIEZA	35	166.20	5,817.00	49.95	1,748.27	
28	1010190019	NOTAS ADHESIVAS DE 3" X 3" COLOR AMARILLO 400 HOJAS	CUBO	72	21.85	1,573.20	23.54	1,694.93	
29	1010190725	TIJERAS DE METAL 17-20 CMS	PIEZA	81	12.40	1,004.40	24.96	2,022.00	
30	1010190770	PLUMONES C/12 COLORES CON GRIP TINTA LAVABLE NO TOXICA	CAJA	30	35.30	1,059.00	23.53	705.83	
31	1010190777	PERFORADORA DE USO PESADO 2 ORIFICIOS PARA 40 HORAS	PIEZA	52	146.22	7,603.44	246.04	12,793.93	
32	1010190900	ENGRAPADORA TIRA COMPLETA METÁLICA CON GRIP	PIEZA	194	78.82	15,291.08	82.52	16,009.31	
33	1010570035	CRAYONES JUMBO	CAJA	147	37.20	5,468.40	32.96	4,845.83	
34	1010570065	MARCADOR FLUORESCENTE AMARILLO	PIEZA	656	5.05	3,312.80	5.41	3,547.26	
35	1010570090	MARCADOR PUNTO FINO MARCADO PERMANENTE COLOR NEGRO.	PIEZA	244	6.36	1,551.84	5.94	1,448.64	
36	1010570250	LAPIZ # 2	PIEZA	7476	1.04	7,775.04	1.32	9,884.93	
37	1010570362	BOLIGRAFO PUNTO 1.0MM TINTA NEGRA BARRIL TRANSPARENTE TRIANGULAR	CAJA	805	33.12	26,661.60	17.42	14,024.89	
38	1010570364	BOLIGRAFO PUNTO 1.0MM TINTA AZUL BARRIL TRANSPARENTE TRIANGULAR	CAJA	277	33.12	9,174.24	17.42	4,825.96	
39	1010620005	CAJA DE PLASTICO PARA ARCHIVO TAMANO OFICIO	PIEZA	51	74.18	3,783.18	74.89	3,819.33	
40	1010620010	CARPETAS DE ARGOLLAS TAMANO CARTA DE 2" ARO O CON VENTANA	PIEZA	76	49.09	3,730.84	46.10	3,503.32	
41	1010620069	BROCHES PARA ARCHIVO NO. .8	CAJA	848	20.53	17,409.44	19.96	16,928.59	
42	1010770046	PAPEL OPALINA TAMAÑO CARTA 120 GRS COLOR BLANCO	PAQUETE	84	44.00	3,696.00	50.11	4,209.64	
43	1010940015	SOBRE BOLSA SOLAPA 1/2 CARTA MEDIDA 16 X 24	CAJA	8	620.00	4,960.00	760.73	6,085.85	
44	1010940027	SOBRES MANILA TAMANO DOBLE CARTA	PIEZA	1450	3.34	4,843.00	4.83	7,001.24	
45	1010940049	SOBRE TIPO BOLSA PARA RADIOGRAFIAS EN MEDIDAS 24 X 34 CMS.	PIEZA	2026	2.28	4,619.28	2.49	5,042.49	
46	1011000201	CAJAS METALICAS	PIEZA	53	605.33	32,082.49	384.74	20,391.26	
						SUB TOTAL	1,910,667.08	SUB TOTAL	1,771,368.08
						I.V.A.	305,706.73	I.V.A.	283,418.89
						TOTAL	2,216,373.81	TOTAL	2,054,786.97

ACTO DE APERTURA ECONÓMICA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL
 PÁGINA 3 de 5

No. LP-919044992-N23-2019



Para efectos de la notificación y en términos del artículo 74 fracciones XVII y XX del Reglamento de la Ley, a partir de esta fecha se pone a disposición de los interesados y por los siguientes 5 días hábiles copia de esta acta en el Departamento de Control de Insumos y Almacén, ubicado en el 1er. Piso de este mismo inmueble y estará disponible también en la página de internet de este Organismo <http://saludnl.gob.mx>

No habiendo otro asunto que tratar se da por terminado el presente evento siendo las 10:29 horas, del día de su inicio, firmando de conformidad y para constancia legal los que en ella intervinieron y quisieron hacerlo.

MIEMBROS DEL COMITÉ CON VOZ Y VOTO		
	NOMBRE	FIRMA
DIRECTOR ADMINISTRATIVO REPRESENTANTE DEL PRESIDENTE DEL COMITÉ	C.P. AARÓN SERRATO ARAOZ	
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN JURÍDICA	LIC. ROBERTO CARLOS RODRÍGUEZ LASTRA	

MIEMBROS DEL COMITÉ CON VOZ		
	NOMBRE	FIRMA
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN DE CONTROL Y AUDITORÍA DEL SECTOR PARAESTATAL DE LA CONTRALORÍA Y TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL	C.P. ERIKA YADIRA GONZÁLEZ GÓMEZ	
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES (USUARIO)	C.P. SANTIAGA RODRÍGUEZ SANDOVAL	

DEJANDO SALVAGUARDADAS LAS FACULTADES DE VERIFICACIÓN Y COMPROBACIÓN DE LA CONTRALORÍA Y TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL



INVITADOS PERMANENTES		
	NOMBRE	FIRMA
SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES	LIC. FIDEL MOCTEZUMA CARRILLO	
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTROL DE INSUMOS Y ALMACÉN	LIC. LEYLA ESTHELA MONTALVÁN TUEME	
REPRESENTANTE DEL TITULAR DE LA DIRECCIÓN DE CONTRALORÍA INTERNA	C.P. FELIPE MANUEL FLORES MARTÍNEZ	

LICITANTE		
	NOMBRE	FIRMA
CODESCO, S.A. DE C.V.	C. RUBÉN ELI DÍAZ SILVA	
LIBRERÍA Y PAPELERÍA BACHILLER, S.A. DE C.V.	C. SANTIAGO GERARDO CAVAZOS ROEL.	